

خبرها

منافسه دو نیروگاه اتمی ایران

ایرنا: شبکه‌های تلویزیونی روسیه دیروز به نقل از نماینده دائمی ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کردند: ایران تصمیم به احداث دو نیروگاه اتمی گرفته است. شبکه اول تلویزیون روسیه به نقل از «علی اصغر سلطانیه» که در مسکو به سر می برد گفت: ایران تصمیم به برگزاری مناقسه برای احداث دو نیروگاه اتمی جدید گرفته است. به گفته وی بسیاری از کشورها می‌توانند در مناقسه ساخت این نیروگاه‌ها شرکت کنند. این شبکه افزود: این مقام ایرانی در پاسخ به ستوالی مبنی بر اینکه آیا در این مناقسه‌ها به روسیه اولویت داده خواهد شد جواب مثبت داد. سلطانیه علت این اولویت را سابقه همکاری‌های دیرینه و سودمند دو کشور خواند. شبکه تلویزیونی ان تی وی نیز به نقل از سلطانیه و با اشاره به برگزاری مناقسه ساخت دو نیروگاه اتمی در ایران گفت: شرایط مناقسه یک ماه بعد اعلام خواهد شد.

دفاع شیرین عبادی از برنامه هسته‌ای

ایسنا: شیرین عبادی گفت: ایرانی‌ها در برابر هرگونه حمله آمریکا از خود دفاع خواهند کرد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس شیرین عبادی حقوقدان و برنده جایزه صلح نوبل سال ۲۰۰۳ میلادی روز جمعه به خبرنگاران در پاریس گفت: ما به هیچ سرباز آمریکایی اجازه نمی‌دهیم به ایران پا بگذار. ما تا آخرین قطره خون از کشورمان دفاع خواهیم کرد. عبادی با تأکید بر این که برنامه هسته‌ای ایران تهدید محسوب نمی‌شود، افزود: دولت ایران قصد دارد از برنامه هسته‌ای برای اهداف صلح‌آمیز استفاده کند، اما باید افکار عمومی بین المللی را نسبت به آن متقاعد سازد. عبادی ضمن آنکه اصلاحات دموکراتیک در ایران را خواستار شد، گفت که تغییر فقط باید از درون کشور انجام گیرد. این حقوقدان همچنین گفت: تهاجم ارتش آمریکا موقعیت را بهبود نخواهد بخشید. تجربه عراق این مسئله را نشان داده است. وی افزود که ایرانی‌ها اجازه نخواهند داد عراق دیگری به وقوع بپیوندد.

مشکل آمریکا برای نفوذ به ایران

ایسنا: دونالد رامسفلد گفت که به اطلاعات جاسوسی کنونی آمریکا مبنی بر این که ایران با دستیابی به صلاح هسته‌ای دست کم پنج سال فاصله دارد، هیچ اعتمادی ندارد. وزیر دفاع آمریکا در گفت‌وگویی اردیویی که متن آن در پایگاه اینترنتی پنتاگون منتشر شد در پاسخ به ستوالی مبنی بر اینکه آیا به راه‌یابی‌ها در جاسوسی آمریکا مبنی بر اینکه ایران با تولید سلاح هسته‌ای ۵ تا ۱۰ سال فاصله دارد اطمینان دارد یا خیر گفت: خیر اطمینان ندارم. وی افزود که آژانس‌های اطلاعاتی آمریکا برای نفوذ به ایران مشکلاتی داشته‌اند. رامسفلد ادامه داد: فکر می‌کنم آن (ایران) هدفی بسیار مشکل برای جامعه اطلاعاتی ما است. وزیر دفاع آمریکا گفت: آنها به خوبی کار می‌کنند و افراد خوبی‌اند، اما انجام این کار مشکل است. دامنه دید ما نسبت به موقعیت آنها ناقص است.

اقدام ویرانگر

ایسنا: وزیر امور خارجه پاکستان نسبت به عواقب منفی هرگونه رویارویی با ایران هشدار داد. خورشید محمود قصوری وزیر امور خارجه پاکستان تأکید کرد: هرگونه حمله نظامی علیه ایران آتاری منفی در کل جهان اسلام را به دنبال خواهد داشت. وی با تأکید بر حق ایران در استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای خاطرنشان کرد: حمله به ایران اقدامی ویرانگر است که پیامدهای منفی را به دنبال خواهد داشت.

سومین مجمع عمومی خانه احزاب برگزار می‌شود

مهر: هیات رئیسه دومین دوره «خانه احزاب ایران» در اعتراض به برگزاری مخدوش سومین دوره انتخابات خانه احزاب، سومین مجمع عمومی عادی را هفته آینده مجدداً برگزار می‌کند. حسن غفوری فرد رئیس دومین دوره خانه احزاب در روزهای اخیر دعوتنامه‌هایی را برای دبیران کل احزاب و گروه‌های عضو خانه احزاب ارسال و از آنان دعوت کرد از ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه چهاردهم اردیبهشت‌ماه جاری، در سومین مجمع عمومی عادی خانه احزاب ایران شرکت کنند. در این دعوتنامه که غفوری فرد آن را به عنوان رئیس خانه احزاب ایران امضا کرده و برای احزاب ارسال شده، دستور کار مجمع مذکور «تجدید انتخابات اعضای شورای مرکزی دوره سوم» در اجرای ماده ۱۹ اساسنامه عنوان شده است. مجمع عمومی عادی سومین خانه احزاب، در روز پنجشنبه یعنی ۲۲ اردیبهشت‌ماه سال گذشته برای انتخاب اعضای شورای مرکزی جدید برگزار شد که در آن لیست «اتلاف بزرگ اصلاح طلبان» اکثریت آرا را به خود اختصاص داد، اما شورای مرکزی دومین دوره، با اشاره به تخلفات و تقلبات صورت گرفته انتخابات را مخدوش خواند. شورای مرکزی دوره دوم خانه احزاب، در دعوتنامه خود تصریح کرد: کارت ورود به جلسه فقط برای کسانی صادر خواهد شد که دارای نمایندگی تام‌الاختیار از حزب خویش باشند و معرفی نامه آنها باید به امضای دبیرکل حزب صادر شده باشد و در هنگام ورود به مسئولان مربوطه آرا گردد. در این دعوتنامه همچنین تأکید شده است که برای هر حزب، تنها یک کارت صادر خواهد شد. شورای مرکزی دومین دوره خانه احزاب، همراه با دعوتنامه مذکور، گزارش خود و مجمع عمومی سوم و دلایل مخدوشیت انتخابات آن و عملکرد شورای مرکزی گذشته در جهت تفاهم و حفظ تفاهم و حفظ خانه احزاب و حقوق شکل‌های عضو را برای اعضا ارسال کرده است.

ایسنا: نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی تصریح کرد که تصمیم تهران در پیگیری غنی سازی اورانیوم برگشت‌ناپذیر است. علی اصغر سلطانیه در گفت‌وگویی با مجله آلمانی اشترن به تشریح مواضع هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران پرداخت. متن کامل گفت‌وگوی اشترن با دکتر سلطانیه در پی می‌آید:

■ **جناب سفير مناقشه بر سر برنامه هسته‌ای کشورتان به شورای امنیت سازمان ملل کشیده شده است. ایران برای آن که از تنش اوضاع بکاهد، چه خواهد کرد؟**

هنوز فرصت وجود دارد که شورا پرونده را به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بازگرداند. پس از آن راه برای مذاکرات بیشتر به منظور بررسی نگرانی‌های اروپایی‌ها و دیگران باز خواهد شد.

■ **اگر شورای امنیت برای پایان دادن به این برنامه اولتیماتوم بدهد، چه می‌شود؟**

اگر تصمیم گرفته شود که امنیت و منافع ملی ما مورد تهدید قرار بگیرد، دولت من واکنش نشان خواهد داد. بسیاری در کشور و مجلس در حال حاضر هم این مسئله را مطرح می‌کنند که آیا نباید عضویت مان را در معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای مورد بازنگری قرار دهیم. دیگران در منطقه مانند هند و اسرائیل این معاهده را امضا نکرده‌اند و مورد اعمال هیچ تنبیهی هم قرار نگرفته‌اند. ایران این معاهده را امضا کرده و به غل و زنجیر کشیده شده است.

■ **کشورتان در ماه ژانویه غنی‌سازی اورانیوم را آغاز کرد. بدین ترتیب شما از خط قرمز آمریکا و اتحادیه اروپا عبور کردید چرا که اولین گام برای تولید سلاح‌های هسته‌ای را برداشتید.**

ما برای مقاصد تحقیقاتی به ازسرگیری غنی‌سازی پرداختیم. این تصمیم غیرقابل بازگشت است. . .



- ... و این می‌تواند برای ایران گران تمام شود. سه سال تمام ما از هرگونه غنی‌سازی بدون آن که کسی از آن قدردانی کند، صرف‌نظر کردیم. ما اوایل ماه فوریه به اروپایی‌ها پیشنهاد کردیم تمام عملیات غنی‌سازی را زیر نظر آژانس انجام دهیم. ما برای انجام غنی‌سازی صنعتی در فضایی بسیار آرام نیز آماده انجام مذاکرات بیشتر هستیم.
- چرا ایران پیشنهاد روسیه را مبنی بر این که سوخت هسته‌ای را از این کشور وارد کند نپذیرفت؟**
- در اصل ما با این موضوع موافق بودیم. اما جزئیاتی فنی و حقوقی وجود داشت که باید روشن می‌شد.
- چه جزئیاتی؟**
- حق ما برای انجام غنی‌سازی مستقل باید مورد قبول قرار گیرد.

ایران

نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

تصمیم ایران برای غنی‌سازی برگشت‌ناپذیر است

قرار می‌گرفت. علاوه بر آن تاکنون قراردادی لازم‌آور وجود نداشته است که تأمین سوخت هسته‌ای را برای همیشه تضمین کند. نیروگاه برق هسته‌ای سرمایه‌گذاری بسیار زیادی را می‌طلبد. اگر ما از غنی‌سازی صنعتی چشم‌پوشی کنیم باید سوخت هسته‌ای از منبع مطمئنی تأمین شود.

■ **به روس‌ها اعتماد ندارید؟**

ما همیشه قال گذاشته شده‌ایم. برای مثال آلمان‌ها کشورمان را زمانی ترک کردند که نییی از روند احداث نیروگاه هسته‌ای بوشهر به پایان رسیده بود. خود روس‌ها تاکنون ارسال سوخت هسته‌ای را برای یک سال تضمین کرده‌اند. ما به تضمین‌هایی نیاز داریم که همیشگی باشند. اجازه دهید چیزی را که رئیس‌جمهورمان در برابر سازمان ملل گفت، تکرار کنم: «ایران آمادگی دارد با شرکت‌های خصوصی و دولتی خارجی کنسرسیومی را احداث کند تا بدین وسیله تضمین داده شود تمام فعالیت‌های ما صرفاً مقاصد صلح‌آمیز را دنبال می‌کنند.»

■ **دولت آمریکا لحن خود را تند کرده و اعلام کرده است: یا ایران از غنی‌سازی دست می‌کشد یا با تحریم یا رویارویی نظامی مواجه خواهد شد.**

آمریکایی‌ها باید چند مسئله را درک کنند. اول این که ایران عراق نیست. دوم این که بازرسان آژانس تاکنون هیچ مدرکی دال بر این که مواد هسته‌ای ایران به سوی اهداف نظامی منحرف شده باشد، پیدا نکرده‌اند. سوم این که سیاست آنها که توأم با معیارهای دوگانه است، هیچ دوستی را برای‌شان نه در دنیای اسلام و نه در اروپا باقی نگذاشته است. از این رو آنها برای جلب حمایت در خصوص تحریم‌ها یا یک حمله با مشکل روبه‌رو خواهند شد.

■ **ایران نیز وضعی سرسختانه انتخاب کرده است؟**

ایران در موضعی قوی قرار داشته و دارد. ۲۵ سال

برنامه هسته‌ای ما را به پیش برده‌ایم. به راحتی نمی‌توانیم آن را کنار بگذاریم و به گونه‌ای رفتار کنیم که گویی چیزی نبوده است. زمانی که شاه در ایران بر سر کار بود، شرکت‌های آلمانی تلاش می‌کردند به ایجاد برنامه هسته‌ای ایران کمک کنند. اما اکنون گفته می‌شود کشوری که ذخایر بالای نفتی و گازی دارد به انرژی هسته‌ای نیازی ندارد.

قطور می‌توانیم چنین چیزی را قبول کنیم.

■ **به این دلیل که این سوءنظم مطرح است که کشوری با درآمدهای بالای نفتی به دلایل دیگری برنامه هسته‌ای‌اش را پیگیری می‌کند.**

ما انرژی هسته‌ای را به عنوان یکی از منابع تأمین انرژی در نظر می‌گیریم. اما زمانی که راکتورهای خود را تولید کنیم و به صورت مستقل به انجام غنی‌سازی بپردازیم، فصل جدیدی در توسعه کشورمان رقم خواهد خورد. کسی که بر این فن پیچیده مسلط شود در سایر صنایع نیز پیشرفت خواهد کرد. زمانی که قیمت نفت بالاست معنا ندارد که ما نفت خودمان را در کشورمان بسوزانیم. ما می‌خواهیم آن را بفروشیم و از عواید آن به سرمایه‌گذاری بپردازیم. ■ **احتمالاً کسی با این امر مخالفتی نداشته باشد. اما محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور کشورتان درباره محو اسرائیل از روی نقشه سخن گفته است.**

خط مشی سیاست ما از سوی مقام معظم رهبری تعیین می‌شود. بیش از دو سال پیش ایشان گفته‌اند: «اگر در این منطقه یهودیان، مسلمانان و مسیحیان‌کردم که بیایند و به گونه‌ای دموکراتیک دولت‌شان را انتخاب کنند، ما آن‌را خواهیم پذیرفت.» ما مخالف ذهنیت صهیونیستی هستیم. ما مخالف نژادپرستی هستیم، نه مخالف یهودیان. ■ **آیا ایران کشوری متعلق به فلسطینی‌ها و کشوری دیگر برای یهودی‌ها را خواهد پذیرفت؟**

فکر نمی‌کنم.

همیشه امکان یافتن راه‌حل دیپلماتیک وجود دارد، بنابراین ما برای رسیدن به این هدف فعالیت می‌کنیم.

معاون وزیر خارجه روسیه با اشاره به اقدام نظامی علیه ایران گفت: معتقدیم منازعه نظامی قابل قبول نیست و مسئله هسته‌ای ایران از طریق اقدامات نظامی حل و فصل نخواهد شد و به همین دلیل است که مخالف استفاده از زور هستیم و چارچوب فعالیت ما بر اساس همین موضوع است.

سرگی کیسلیاک گفت: روسیه تمایل دارد ایران از نزدیک با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کند. وی ادامه داد: تحقیق برای راه‌حل مشکل هسته‌ای ایران باید مسیر دیپلماتیک را طی کند. کیسلیاک تصریح کرد: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تنها ابزار حل مشکل هسته‌ای ایران است، زیرا ما سازمان بین‌المللی دیگری که اختیارات مشابهی در حوزه منع گسترش تسلیحات هسته‌ای داشته باشد، نداریم.

در همین حال یک مقام وزارت امور خارجه روسیه اعمال فشار بر ایران برای جلوگیری از اجرای برنامه‌های هسته‌ای را بی‌نتیجه خواند. «اولگ اوزوروف» معاون اداره خاروبیانه و آفریقای شمالی وزارت امور خارجه روسیه دیروز در گفتارشی برای رسانه‌های غربی گفت: «در مسکو گفت: مسکو قاطعانه خواهان حل و فصل مسائل هسته‌ای ایران از راه‌های دیپلماتیک است. وی تأکید کرد: اعمال فشار بر ایران در این مورد هیچ نتیجه‌ای در پی نخواهد داشت. اوزوروف در عین حال گفت: ایران نیز در این ارتباط باید از خود حسن‌نیت نشان دهد و نکات مبهم باقی‌مانده در برنامه‌های هسته‌ای خود را برای جامعه جهانی روشن سازد. وی افزود: این بدان معنی است که ایران باید به نگرانی جامعه جهانی واکنش سازنده نشان دهد. کنفرانس بین‌المللی امنیت جهانی با حضور ۲۳۰ تن از نمایندگان ۲۷ کشور جهان از جمله ایران و نیز نمایندگان سازمان‌های بین‌المللی، از دیروز در مسکو آغاز به کار کرد.

مالکی افزود: بازگرداندن کرامت به افراد مظلومی که در رژیم بعث مورد ظلم واقع شدند و مبارزه با تروریسم و فساد اداری و مالی از برنامه‌های دولت او خواهد بود. وی تأکید کرد: همه کارها حکومت عراق اعم از شورای ریاست جمهوری و پارلمان و هیات دولت به صورت یک خانواده واحد کنار هم برای پیشرفت عراق کار خواهند کرد. مالکی از نقش مرجعیت دینی که همواره روند سیاسی عراق و ارتکان این روند را حمایت کرده تقدیر کرد. وی همچنین از همفکری سیاسی و حزبی خود ابراهیم جعفری که با شجاعت و براساس مسئولیت ملی از نامزدی پست نخست‌وزیری کناره‌گیری کرد تقدیر و تشکر کرد. با این حال هیچ کدام از مقام‌های مطرح ائتلاف یکپارچه دلیل اصلی مخالفت با جعفری و دلیل جایگزینی مالکی را نمی‌گویند. خبرهای جسته و گریخته نشان می‌دهد که علاوه بر مخالفت کردها و اهل سنت با جعفری که یکی به دلیل تکروری نخست‌وزیر دیگری و دلیل اقدامات خشونت‌آمیز دولت وی در برخورد با اهل تسنن مطرح می‌شد، مخالفت صریح آمریکایی‌ها با انتخاب مجدد جعفری نیز از عوامل عمده این فشارها بود.

در این میان نقش رقابت‌های بین‌المللی و منطقه‌ای آمریکا در ایران که در عراق خود را نشان می‌داد مزید بر علت شد و به همین دلیل پافشاری برای برکناری جعفری که عنصری طرفدار ایران بود و از سوی جریان صدری‌ها نیز حمایت می‌شد، موجب گشت تا برکناری او در دستور کار عراقی‌ها قرار گیرد. با این حال انتخاب معاون جعفری در پرسش‌ها و معماهای تازه‌ای را فراوری تحلیل‌گران اوضاع عراقی می‌گذارد. آیا المالکی همان راه جعفری را خواهد رفت یا سیاست‌های تازه‌ای را اتخاذ خواهد کرد و آیا کردها و اهل تسنن با او همچنان همراه خواهند بود. مسئله دیگری که می‌توان به آن اشاره کرد این است که شاید المالکی نتواند دولتی به همان قوت دولت جعفری تشکیل دهد و این هم می‌تواند دلیل دیگری باشد که به احتمال زیاد کردها و اهل سنت دولتی شیعی اما ضعیف را بر دولتی قوی تر ترجیح دهند باشند. به هر حال روزها و ماه‌های آینده نشان خواهد داد که تا چه حد جواد المالکی در شماره دو حزب الدعوه قادر به تشکیل دولتی بر پایه وحدت ملی خواهد بود و تا چه حد این دولت کارآمد بوده و قادر به عبور از بحران‌های موجود در این کشور خواهد بود.

در آن واحد مورد حمله قرار دهد، در ردیف سلاح‌های متعارف طبقه‌بندی می‌شود و خرید و فروش آنها مغایرتی با موازین بین‌المللی ندارد اما یقیناً می‌تواند از تاسیسات اتمی ایران در برابر حملات موشکی با بمباران احتمالی محافظت کند.

■ **حمله به ایران امنیت روسیه را به مخاطره می‌اندازد**

در همین حال وزیر دفاع روسیه گفت: حمله به ایران امنیت روسیه را به مخاطره می‌اندازد. سرگی ایوانوف در مسینگ به خبرنگاران گفت مشکل هسته‌ای ایران دلیل مسئله امنیتی برای روسیه محسوب می‌شود و به همین دلیل است که به استفاده از اقدامات دیپلماتیک و سیاسی برای حل اوضاع پیرامون مسئله هسته‌ای ایران حمایت می‌کنند. به گزارش خبرگزاری ایترفکس، ایوانف ادامه داد: در هر جنگ و منازعه، این خطر وجود دارد که اوضاع طبق نقشه پیش نرود، شخصاً هیچ منازعه نظامی را ندیده‌ام که سناریو مشخصی را دنبال کرده باشد.

■ **بررسی مسئله تحریم علیه ایران بسیار زود است**

از سوی دیگر معاون وزیر خارجه روسیه گفت: مسکو معتقد است بررسی مسئله تحریم علیه ایران بسیار زود است. سرگی کیسلیاک در کنفرانس مسکو پیش از برگزاری نشست سران گروه هشت در پتشر-زسورگ گفت: مذاکره‌کنندگان باید نخست منتظر گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پیان آوریل شوند. به گزارش خبرگزاری ایترفکس، کیسلیاک تصریح کرد: موضع روسیه در مورد تأثیر تحریم شناخته شده است، زمانی که سازمان ملل متحد برای حل مشکلات خاصی اعمال تحریم کرده، بحث هیچ مشکلی حل نشده است. وی تأکید کرد: تحت هیچ شرایطی راه‌حل نظامی برای مشکل هسته‌ای ایران وجود ندارد. کیسلیاک افزود: اوضاع هرگز ناامیدکننده نیست و

حاکمیت جدید در عراق

در همین زمینه

زندگینامه جواد المالکی

جواد مالکی نامزد ائتلاف واحد عراق برای تصدی پست نخست‌وزیری مرد شماره دو حزب الدعوه به شمار می‌رود. مالکی در سال ۱۹۵۰ در شهر حله به دنیا آمد و ۵۶ سال سن دارد. وی دکتری زبان و ادبیات عرب دارد و زادگاه وی در استان بابل است. نامزد ائتلاف واحد عراق برای تصدی پست نخست‌وزیری در سال ۱۹۸۰ زمانی که اعضای این حزب از نخست‌وزیری فرستاده است. با این حال دیروز شبکه‌های فرماندهی گروه مسلح الدعوه را برای مقابله با حکومت صدام دیکتاتور سابق عراق بر عهده داشت. مالکی در سال ۲۰۰۳ بعد از فروپاشی رژیم صدام به کنشور بازگشت. وی از زمان بازگشت به عراق پس از سقوط صدام یکی از اعضای دایم کمیته پاکسازی اعضای حزب بعث از دولت و ارتش عراق بوده است. مالکی همچنین عضو مجمع ملی بوده و دوره گذشتہ ریاست کمیسیون امنیت و دفاعی مجمع ملی عراق را بر عهده داشت. وی از منتقدان صریح الحزب اللهحزب صدامی به گروه‌های شیعه طرفدار مقتدی صدر بود. المالکی در حال حاضر عضو پارلمان عراق در فهرست ائتلاف واحد عراق از حزب الدعوه اسلامی است. وی همچنین یکی از اعضای برجسته کمیته مذاکره‌کننده درباره قانون اساسی عراق بوده است. حزب الدعوه از پراسابقه‌ترین احزاب شیعی عراق است که تأسیس آن به سال ۱۹۵۸ بازمی‌گردد و آیت‌الله سید «محمدباقر صدر» در ایجاد آن نقش داشت. این گروه بعدها به شاخه‌های متعددی تقسیم شد که هم‌اکنون رهبری بزرگترین شاخه آن را ابراهیم جعفری نخست‌وزیر کنونی عراق بر عهده دارد.

سراجام ابراهیم جعفری نامزد انتخابی ائتلاف یکپارچه عراق در اثر فشارهای خارجی و داخلی در آخرین روزهای هفته گذشته مجبور به انصراف شد. وی که تا پیش از آن می‌گفت انتخابش روندی دموکراتیک داشته و هرگز حاضر به استعفا نیست، ناچار شد انصراف دهد و موضوع انتخاب یک نامزد جدید را دوباره به ائتلاف واگذارد که درباره بقای حزب فقیهیت می‌گفتند که قصد داشت نامزد خود (یعنی ندیم الجباری) را نخست‌وزیر کند. روز جمعه ائتلاف نامزدی المالکی را اعلام کرد و بلافاصله حزب سنی التوافق نیز نظر مساعد خود را نسبت به او ابراز داشت. ظافرالعالنی سخنگوی این جبهه گفت همگان برای تشکیل یک دولت ملی و غیرطایفه‌ای تلاش خواهند کرد. وی ابراز امیدواری کرد که جواد المالکی دولتی کارآمد تشکیل دهد. به این ترتیب برای معرفی مالکی به پارلمان نیز هموار گشت و دیروز جلال طالبانی وی را مامور تشکیل کابینه جدید کرد. پس از توافق بر سر المالکی، عبدالعزیز حکیم رئیس ائتلاف یکپارچه عراق گفت: سخنی‌ها پایان یافت و عراق به زودی شاهد تشکیل دولتی متحد و ملی خواهد بود. وی در بیانیه‌ای که پس از

مدنظر هستند. ظاهراً ائتلاف برای پرمیز از شکاف و اختلافات درونی بر سر همان تصمیم قبلی خود مانده و عبدالمهدی را برای پست معاونت ریاست جمهوری و المالکی را برای نخست‌وزیری فرستاده است. با این حال دیروز شبکه‌های خبری از اختلافات درونی این ائتلاف و به خصوص جریان حزب فقیهیت می‌گفتند که قصد داشت نامزد خود (یعنی ندیم الجباری) را نخست‌وزیر کند. روز جمعه ائتلاف نامزدی المالکی را اعلام کرد و بلافاصله حزب سنی التوافق نیز نظر مساعد خود را نسبت به او ابراز داشت. ظافرالعالنی سخنگوی این جبهه گفت همگان برای تشکیل یک دولت ملی و غیرطایفه‌ای تلاش خواهند کرد. وی ابراز امیدواری کرد که جواد المالکی دولتی کارآمد تشکیل دهد. به این ترتیب برای معرفی مالکی به پارلمان نیز هموار گشت و دیروز جلال طالبانی وی را مامور تشکیل کابینه جدید کرد. پس از توافق بر سر المالکی، عبدالعزیز حکیم رئیس ائتلاف یکپارچه عراق گفت: سخنی‌ها پایان یافت و عراق به زودی شاهد تشکیل دولتی متحد و ملی خواهد بود. وی در بیانیه‌ای که پس از

سال سوم ■ شماره ۷۴۱ *شرق*

خبرها

رئیس جمهوری به زنجان می‌رود

مهر: رئیس‌جمهور در دوازدهمین سفر استانی خود پایان این هفته به زنجان سفر خواهد کرد. در این سفر احمدی‌نژاد و هیات دولت با مردم شهرستان‌های ماهنشان، آب‌پر، خرمدره، ابهر، خدابنده، زرین‌آباد و زنجان دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. برگزاری دوازدهمین جلسه استانی هیات دولت پایان‌بخش سفر احمدی‌نژاد به زنجان است.

■ **اهمیت گفت‌وگوی مستقیم ایران و آمریکا**

مهر: وزیر امور خارجه اتریش که کشورش در حال حاضر ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را برعهده دارد، از علاقه‌مندی این اتحادیه برای مذاکره مستقیم ایران و آمریکا برای حل موضوع هسته‌ای این کشور خبر داد. «اورسولا پلاسینیک» وزیر امور خارجه اتریش در گفت‌وگو با روزنامه «دی‌پرسه» همچنین تصریح کرد: اتریش به عنوان رئیس دوره‌ای اتحادیه اروپا خواهان گفت‌وگوی مستقیم ایران و آمریکا است. وی در ادامه افزود: به نظر می‌رسد گفت‌وگوهای مستقیم ایران و آمریکا از اهمیت بسزایی برخوردار باشد. وزیر امور خارجه اتریش با بیان این مطلب که گفت‌وگو بهترین ابزار دیپلماسی است، اظهار داشت: اتحادیه اروپا اصرار دارد از ارتباط با ایران می‌داند. پلاسینیک خاطرنشان کرد: اتحادیه اروپا همچنان خواهان حل دیپلماتیک پرونده هسته‌ای ایران است.

ادامه گفت‌وگو با مسکو

ایسنا: خبرگزاری آلمان به نقل از علی‌اصغر سلطانیه گزارش داد: ایران همچنان درباره پیشنهاد روسیه برای انجام غنی‌سازی مشترک اورانیوم با مسکو گفت‌وگو می‌کند. علی‌اصغر سلطانیه نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز جمعه در کنفرانس امنیت انرژی در مسکو اظهار داشت: ما در اصل با این پیشنهاد مدتی قبل موافقت کردیم. وی ادامه داد: اما بسیاری از مسائل فنی، حقوقی و مالی همچنان باید مورد بررسی قرار بگیرد. این پیشنهاد همچنان تحت مذاکرات قرار دارد. این گزارش افزود: روسیه پیشنهاد کرده است غنی‌سازی اورانیوم ایران در خاک این کشور در یک شرکت سهامی مشترک میان تهران و مسکو انجام شود. ایران تأکید می‌کند برنامه غنی‌سازی اورانیوم این کشور منحصراً دارای اهداف صلح‌آمیز است و هدف از آن تولید سوخت برای نیروگاه‌های برق هسته‌ای است.

دفاع از تجمع معلمان و کارگران

ایلنا: عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس هفتم با دفاع از اجتماع و تظاهرات معلمان در روز معلم گفت: معلمان از دانش‌آموزان نیز برای رساندن فریاد نظمخواهی خود به گوش مسئولان کمک بگیرند. شهیار مشیری افزود: به هر حال راهپیمایی به صورت منطقی و آرام یکی از شیوه‌های اعمال دموکراسی در هر جامعه‌ای است که معلمان ایرانی نیز حق دارند با تظاهرات آرام خواسته‌های صنفی خود را به گوش مسئولان برسانند. وی تجمع و راهپیمایی اصناف مختلف را حق طبیعی و قانونی آنها دانست و گفت: وقتی جماع صنفی از جمله معلمان نمی‌توانند از طریق رایزنی به نتیجه برسند و مسئولان حقوق حقه آنها را تمکین نمی‌کنند، به لحاظ قانون اساسی برگزاری راهپیمایی آزادانه حق آنها است و قطعاً در این راهپیمایی می‌توانند از دانش‌آموزان نیز کمک بگیرند. وی افزود: بنده نیز به عنوان عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات به بی‌توجهی مسئولان آموزش و پرورش در تحقق وعده‌های خود برای رفع مشکلات معلمان صحه می‌گفتم و متعقدم اصلاً در حد تبلیغات و شعارهایی که مدام از آن دم می‌زنند، نیست. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس هفتم در مورد همزمانی دو راهپیمایی در روزهای ۱۱ و ۱۲ اردیبهشت به مناسبت روز کارگر و معلم گفت: راهپیمایی آرام برای تحقق خواسته‌های صنفی از مطا هر دموکراسی است. البته اگر به صورت منطقی و آرام باشد که معمولاً نیز این‌طور است، ما اگر آنکه این اصناف معترض شاهد بی‌توجهی مکرر مسئولان مجدانه کمیسیون آموزش و تحقیقات برای احقاق حقوق معلمان گفت: بارها در این ارتباط از مسئولان وزیر آموزش و پرورش و پرورش دعوت کرده‌ایم و قول‌های مساعدی نیز به اعضا و کمیسیون داده‌اند ولی متأسفانه در تحقق آنها اقدام موثر و جدی از خود نشان نمی‌دهند.

۲۵۰ دلار برای نفت در ده سال

ایسنا: به اعتقاد رئیس کمیسیون انرژی مجلس قیمت هر بشکه نفت به زودی و تا چند سال آینده به ۱۰۰ دلار و تا ۱۰ سال آینده به ۲۵۰ دلار خواهد رسید، لذا فروش نفت با قیمت پایین به کشورهای ضعیف، کمک انسان‌دوستانه به این کشورها است. کمال دانشیار در خصوص پیشنهاد رئیس‌جمهور مبنی بر فروش نفت با قیمت پایین به کشورهای ضعیف در قالب ایجاد صندوق گفت: این پیشنهاد بسیار خوب است، چرا که تولید نفت تا بیست سال آینده در دنیا به شدت کاهش یافته و مصرف به شدت بالا خواهد رفت. نماینده ما هشر با بیان اینکه در دنیا ۲۰۰ کشور داریم که وضعیت ۵۰ کشور مناسب و وضعیت ۵۰ کشور بسیار ضعیف است، تصریح کرد: با این اقدام از این نعمت خدایی در دنیا استفاده بهتری می‌شود، به کشورهای محروم کمک می‌شود، به علاوه تمامی تلاش‌ها به این سمت می‌رود که انرژی جایگزین شناسایی و از انرژی‌های نو استفاده شود، چون جمعیت دنیا و در نتیجه مصرف انرژی رو به افزایش است. رئیس کمیسیون انرژی اتمی داد: قیمت نفت از دست همه خارج شده است و این به دلیل پیشی گرفتن مصرف نسبت به تولید است.